

Pre-Bid Questions

Last Updated:	9/2/20
Project:	RMC 6367-62-001
Control:	6367-62-001
Highway:	SH 6
Let Date:	September 4, 2020
From:	Various
To:	Various
County:	BRAZOS, ETC
District:	BRYAN
Addendums:	None issued

Question 1:

The general notes state “begin work within 7 calendar days after the authorization to begin work.” Will the authorization date allow for the typical material acquisition time requirements?

Response 1:

Yes, when a work order is issued, material acquisition time will be allowed for in the time requirements.

Question 2:

There are (4) Type A icon signs of which are shown as required on the summary sheets, but a Ty A Aluminum Sign bid item isn't included with this project. Will this item be added to cover this material?

Response 2:

Thank you for making us aware of this. Please bid the items in the plans.

Question 3:

The project had a mobilization call-out as 8. Is it for a call out to each location as one or will there be more than one call-out for each location?

Response 3:

This is a call-out contract. There will be a call-out for each work order issued. The number of estimated work orders is 8. The first work order will consist of the signs included in the plans. Additional work orders will be issued as needed. One mobilization will be paid per work order.

Question 4:

The project mentions that the work should start in 7 days. Will the period start after the material acquisition time?

Response 4:

See Response 1.

Question 5:

Will there be a possibility of any of the items running over the mentioned quantity?

Response 5:

Yes, it is possibly that estimated quantities could be overrun.

Question 6:

The project does not include a bid item 432 Rip Rap. If the sign mow strips are required will that item be added?

Response 6:

Sign mow strips are not required

Question 7:

Is it the intent of the project to install all signs listed in the plans and do the call out quantities as necessary?

Response 7:

Yes, that is correct. The signs listed in the plans will be the first work order issued.

Question 8:

Can we work multiple counties at the same time under work order #01 on this project?

Response 8:

Yes

Question 9:

The project has no barricades/traffic handling bid item. Will we be required to set perimeter barricades for each road or can we use roll up on the days we work?

Response 8:

No, project limit signing or perimeter barricades will not be required. The contractor is expected to use daily traffic control setups.

Question 10:

Will time charges run while we are waiting to get the I beam post made after we get the post lengths needed?

Response 10:

The work order start time will allow for material fabrication and delivery.

Question 11:

If lane closures are needed for the call out quantities will they be paid the same as the work order #1 quantities?

Response 11:

Yes

Question 12:

Does your mobilization call out for each call out or based per work order?

Response 12:

Mobilization will be paid per work order issued. A work order will be issued for each call out.